Федеральное агентство по недропользованию
Протокол  заседания конкурсной комиссии

по проведению открытого конкурса на право заключить государственный контракт на оказание услуг по сбору и обобщению статистической информации по Федеральному агентству по недропользованию от 12.01.2010 № 14-1
(вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе)
г. Москва

11:00 (по московскому времени)

1. Повестка дня:
Вскрытие конвертов с заявками, представленными на участие в открытом конкурсе на право заключить государственный контракт на оказание услуг по сбору и обобщению статистической информации по Федеральному агентству по недропользованию.
2. Состав конкурсной комиссии:

Утвержден приказом Федерального агентства по недропользованию от 07.12.2009 № 1220 «Об организации и проведении открытого конкурса на право заключить государственный контракт на оказание услуг по сбору и обобщению статистической информации по Федеральному агентству по недропользованию»:

	Умников С.В.

Заббаров К.В.

	председатель комиссии –   начальник отдела государственного имущества и работы с подведомственными Федеральному агентству по недропользованию предприятиями и учреждениями  Управления лицензирования.

заместитель председателя комиссии - заместитель начальника управления – начальник юридического отдела Управления делами

	Ковалева Н.В.

Савоськина А.Е.

Бочкарева Л.О.

Желещиков Л.В.
Евтухов В.Б.

	заместитель начальника Управления делами – начальник отдела делопроизводства и секретариата.

заместитель начальника Управления финансово-экономического обеспечения – главный бухгалтер

начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления финансово-экономического обеспечения – заместитель главного бухгалтера.

начальник отдела административно-хозяйственной работы Управления делами (ответственный секретарь комиссии)

заместитель начальника отдела административно – хозяйственной работы Управления делами.

3. Слушали:
3.1. Умникова С.В., который проинформировал присутствующих о цели проведения заседания конкурсной комиссии.
3.1.1. Роснедра объявило о проведении Федеральным агентством по недропользованию открытого конкурса на право заключить государственный контракт на оказание услуг по сбору и обобщению статистической информации по Федеральному агентству по недропользованию.
3.1.2. Извещение о проведении конкурса размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru от 07.12.2009 под № 091207/005700/45.

3.1.3. Участники размещения заказа проинформированы, что ведется аудиозапись данного заседания конкурсной комиссии.

3.1.4. Вскрытие конвертов с заявками, представленными на участие в открытом конкурсе, проводится в соответствии со ст. 26 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ.

3.1.5. В соответствии с частью 2 статьи 26 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ (далее – Федеральный закон) до вскрытия первого конверта с заявками на участие в конкурсе присутствующим на заседании представителям участников размещения заказа было предложено дополнительно подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отклонить поданные заявки.
3.1.6. Предложений об изменении или отклонении поданных заявок от присутствующих на заседании конкурсной комиссии представителей участников размещения заказа не поступило. Дополнительно подана 1 заявка на участие в конкурсе.
3.2. Желещикова Л.В., который объявил сведения, содержащиеся во вскрытых конвертах с заявками на участие в конкурсе, в том числе  наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) и почтовый адрес каждого участника размещения заказа, конверт с заявкой на участие в конкурсе которого вскрывается, наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией, условия исполнения государственного контракта, указанные в такой заявке и являющиеся критерием оценки заявок на участие в конкурсе (приложение 1 к настоящему протоколу).
4. Решили:
4.1. В соответствии с результатами вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе (приложение 1 к настоящему протоколу), принять к рассмотрению заявки, поданные на участие в конкурсе.
4.2. Провести 14 января 2010 года заседание конкурсной комиссии с целью рассмотрения заявок, поданных на участие в конкурсе, на предмет их соответствия требованиям Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ и положениям конкурсной документации.

4.3. Настоящий протокол разместить 13.01.2010 на официальном сайте www.zakupki.gov.ru.
	от Заказчика:

Романченко А.А.

	Умников С.В.

	Савоськина А.Е.

Бочкарева Л.О.

Желещиков Л.В.

Евтухов В.Б.

Приложение 1 к Протоколу  заседания

конкурсной комиссии

от 12.01.2010 № 14-1

Сведения, объявленные в ходе  вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе
	Наименование базового проекта
	Начальная (максимальная) цена контракта
	Дата и время поступления заявки, № заявки
	Наименование и почтовый адрес участника размещения заказа
	Условия исполнения контракта, предлагаемые участником размещения заказа
	Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией
	Решение конкурсной комиссии о принятии к рассмотрению заявок на участие в конкурсе
	Информация о признании конкурса несостоявшимся

	Цена контракта, включая НДС, руб.
	Предложения о качестве услуг

	Оказание услуг по сбору и обобщению статистической информации по Федеральному агентству по недропользованию
	3 500 000,00
	· 30.12.2009
· 10:40

· № 1
	ФГУНПП «Аэрогеология», 117485, г. Москва, ул. Академика Волгина, д. 8, к. 2
	2 999 980,00
	имеются
	имеются
	принять к рассмотрению
	*

	· 30.12.2009
· 13:25

· № 2
	ФГУП «ВИЭМС», 123007, г. Москва, ул. 3-я  Магистральная, д. 38
	3 000 000,00
	имеются
	имеются
	принять к рассмотрению

	· 11.01.2010
· 15:00

· № 3
	ЗАО «НКЦ-Недра», 119415, г. Москва, пр-т Вернадского, д.39
	3 238 100,00
	имеются
	имеются
	принять к рассмотрению

	· 11.01.2010
· 17:00

· № 4
	ЗАО «НПО Опыт», 125319, г. Москва, Авиационный пер., д. 5
	2 800 000,00
	имеются
	имеются
	принять к рассмотрению

	· Подана на вскрытии конвертов
· № 5
	ЗАО «СТИНС КОМАН», 105203, г. Москва, ул. Первомайская, д. 126
	3 100 000,00
	имеются
	имеются
	принять к рассмотрению

7
4